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چارلی وارلز1  در این مطلب با عنوان 
»آیا دونالد ترامپ بدون توییتر دوام 
می آورد؟«2  -که در 21 ژوئن 2021 در 
منتشر شده  روزنامه نیویورک تایمز3  
است-  بیان می کند که تعلیق همیشگی 
حساب توئیتر دونالد ترامپ، برای 
آینده او چه معنایی می تواند داشته 
باشد؟ آیا یک رئیس جمهور مفتضح 
که به خشم اعتیاد دارد و نیروهایی 
درونی او را به سمت »اقتصادِ توجه« 
سوق می دهند، می تواند بدون این 
حساب کاربری، در بازار رقابت باقی 
بماند؟ وارلز این سؤال را این گونه پاسخ 
که همه این ها بستگی به  می دهد 
این دارد که آیا خود ترامپ، به بزرگی 
که استفاده می کند،  پلتفرم هایی 
هست یا خیر؟ از نظر او، ترامپ، گه 
گاهی یک اینفلوئنسر شبکه های 
گرچه اینفلوئنسرها  اجتماعی است؛ و ا
و سازندگان، محتوا را تولید می کنند 
گهانی و  اما زندگی شان در جوهای نا
قواعد پلتفرم ها جاری است؛ بنابراین، 

1. Charlie Warzel
2. Can Donald Trump Survive Without 
Twitter?
3. The New York Times

آن ها برای داشتن مخاطب به پلتفرم 
ها وابسته هستند، به طوری که حتی 
یتم،  یک تغییر جزئی در یک الگور
می تواند به معنای فراموش شدن 
باشد )چون این، یک زندگی متزلزل 

یه ای است(. و عار

آیا دونالد ترامپ بدون توییتر دوام 
می آورد؟

در روز جمعه، توییتر برای همیشه 
حساب دونالد ترامپ را تعلیق 
کرد. طبق گزارش این شرکت، یکی 
کرد،  کار را یکسره  که  از توئیت ها 
»بیانیه رئیس جمهور ترامپ بود، 
ی در مراسم تحلیف  مبنی بر اینکه و
شرکت نخواهد کرد.« معنای تلویحی 
که نتایج  این عبارت، این است 
2020 آمریکا مشروعیت  انتخابات 
ندارد. پس از سال ها استفاده از این 
پلتفرم در راستای گسترش دروغ ها 
و توطئه ها، با انتشار توئیت شمار 
یادی از سفیدپوستان نژادپرست  ز
و معتقدان به نظریه کیواِنان4  و پس 
کره شمالی  از تلاش برای تحریک 
4. QAnon

کمی شبیه به  و ایران، این توجیه 
کاپون5  ]با آن همه  دستگیری آل 
جنایت[ به جرم فرار از مالیات است. 
بااین حال، چنین خسارتی انکارناپذیر 
است. البته چندان جالب نیست 
که بیش ازحد، به مرد 74 ساله ای 
اهمیت بدهیم که دسترسی اش به 
یک برنامه کاربردی قطع شده است؛ 
برنامه  کاربردی که از آن برای گله و 
شکایت از شبکه های خبری استفاده 
یاست جمهوری ترامپ  می کرد. البته ر
و درواقع، تقریباً تمام فعالیت های 
سیاسی او، با توییتر درهم تنیده 
است. او پی درپی توئیت منتشر 
می کرد که ما، یا خوشحال می شدیم 
یا ناراحت. به هرحال، توئیت های 
کاربری  او خبرساز بودند. حساب 
توییترش، چه خوب یا چه بد، 
5 سال، به عنوان یک  نزدیک به 
کنون  رسانه  ملی کارکرد داشت؛ و ا
به اینجا رسیده ایم. حالا، همه چیز 

تمام شده است.
کنون سؤالی بدیهی پیش می آید  ا
کار برای آینده ترامپ، چه  که این 

5.از سردمداران جرائم سازمان یافته در آمریکا

ترامپ سوار بر موج توییتر

وابستگی یا استقلال ترامپ از توییتر
بررسی وضعیت اجتماعی ترامپ در بعد از تعلیق توئیت او
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معنایی می تواند داشته باشد؟ آیا یک 
که به خشم،  رئیس جمهور مفتضح 
اعتیاد دارد و نیروهایی درونی او را به 
سمت »اقتصادِ توجه« سوق می دهند، 
می تواند بدون دُکانش )همان حساب 
کاربری شبکه های اجتماعی(، در 
بازار رقابت باقی بماند؟ من فکر 
که همه این ها، بستگی به  می کنم 
این دارد که آیا خود ترامپ، به بزرگی 
که استفاده می کند،  پلتفرم هایی 
هست یا خیر؟ من چهار سال اخیر 
را به تفکر در مورد این فرد به عنوان 
گذراندم؛  یک اینفلوئنسر حرفه ای 
گاهی اوقات، از خودم می پرسم  اما 
که آیا دیر به این نتیجه نرسیدم؟ بله 
دونالد ترامپ گه گاهی یک اینفلوئنسر 
شبکه های اجتماعی است؛ اما آیا 
او همچنان رفتاری شبیه به رفتارش 
در پلتفرم های شبکه های اجتماعی 

را دارد؟
گر ترامپ را یک اینفلوئنسر بدانیم،  ا
یعنی پیامش برای ما دارای محتوا 
است. نظرات او با خود و توانایی اش 
در مخابره آن ها ادامه می یابند یا 
می میرند؟ به نظر ترامپیسم چیزی 
فراتر از یک پلتفرم است؛ ازاین رو، 
که ترامپ و  استدلال بر این است 
طرفدارانش، یک سامانه اطلاعاتی 
مشابه و قدرتمند  حتی با بحثی 
که به اندازه  تأثیرگذارتر ساخته اند 
هر سیستمی که برای مخالفت با آن 
ساخته شده، قوی و تأثیرگذار است؛ 
که به دنیای طرفداری از  اما هر کس 
ترامپ وارد شده باشد، درمی یابد که 

ترامپیسم، فراتر از طرفداری از یک 
مقام با نفوذ است.

خوب، آیا ترامپ، اینفلوئنسر شبکه های 
اجتماعی است یا ]خودِ[ پلتفرم؟

مانند یک پلتفرم خوب، ترامپ 
راهی را برای انسجام اجتماعات با 
کرده  است،  هدفی مشخص پیدا 
درحالی که چندان به هزینه های 
بلندمدت فکر نمی کند؛ مانند همه 
پلتفرم ها، ترامپ نیرومحرکه  طبیعیِ 
افراط گرایی برای کسانی است که از 
او حمایت نموده یا با او مخالفت 
کردن بیش ازاندازه  می کنند. رصد 
او به سرسختی ایدئولوژی یک فرد 
کارزار تبلیغاتی  منجر می شود. هر 
و هر توئیت، از توئیت قبلی اش 
افراطی تر است که فالوورهای صفحه  
ترامپ را به وضعیتی بغرنج تر سوق 
می دهد و شور و شوق یا نفرت آن ها 
را از رئیس جمهور تشدید می کند. به 
همین دلیل، مانند هر پلتفرم خوبی، 
ترامپ، خوره  زمانِ شما است. 
شب ها، تعطیلات آخر هفته و هر 
چیزی که فکرش را بکنید، می گذرند، 
درحالی که او همه  توجه و وقت شما 

را به خودش جلب می کند.
 هم وقت و هم توجه، در حکم پول 
رایج در پلتفرم ترامپ هستند و به او 
این امکان را می دهند که شخصیت 
و چهره اصلی در میان آمریکایی ها 
باقی بماند. پس چگونگی رابطه 
که حتماً  ما با پلتفرم ترامپ است 
برای ناظران فناوری آشنا است. 
این رابطه به طور غیرمنتظره ای 
از راه می رسد و هیچ شباهتی به 

آنچه قبل از آن رخ داده بود، وجود 
ندارد. یک شیء براق، توجهات 
بسیاری را در رسانه به خود جلب 
که این پلتفرم یک  می کند. از آنجا 
تجربه  جدید است، به عنوان یک 
ی جهانی در حال تغییر جدی  نیرو
تلقی نمی شود. این پلتفرم جدید، 
خود را با یک شعار جذاب معرفی 
که بیانگر اهدافش است؛  می کند 
که در روزهای  همانند فیس بوک 
کرد: »جهان را  آغازین خود اعلام 
بازتر و ارتباطات را بیشتر می کنیم«. 
کرد:  رئیس جمهور نیز امروز اعلام 
»بیایید آمریکا را دوباره عالی کنیم«؛ 
کردن این  اما همچنان از مطرح 
که  سؤال دشوار اجتناب می کنیم 
گر یک پلتفرم نوپا به این اهداف  ا
برسد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ البته 
ما چندان هم فکرمان را درگیر این 
مسائل نمی کنیم. حتی آن هایی 
که دوست ندارند در پلتفرم سهیم 
باشند، توجه ما را به خود جلب 
یانی دارد؟ هر  می کنند. چه ضرر و ز
چه باشد، رایگان است. دیر یا زود 
که این طور هم نیست.  می فهمیم 
که این پلتفرم،  ما متوجه می شویم 
به یک معامله بزرگ نیاز دارد. آرام و 
مخفیانه تکه تکه های وجود، داده ها 
و توجهمان را می گیرد. چندان هم 
که می فهمیم این  طول نمی کشد 
پلتفرم، آن طور که به نظر می رسید، 
کمال تأسف  رایگان نیست. در 
که در حقیقت،  متوجه می شویم 
بهای سنگینی هم پرداخت کرده ایم.

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

صدر
پژوهشکده شهید 
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برحسب معمول، پلتفرم، یک 
چارچوب نرم افزاری برای افراد 
ی آن، محتوا تولید  است تا بر رو
کنند. در مورد پلتفرم های شبکه 
های اجتماعی نیز نقش اصلی شان 
کردن آن  جمع کردن افراد و مرتبط 
ها با یکدیگر است و اینکه راهی 
کنند تا افراد به مخاطبان  ایجاد 
بیشتری دست یابند. اینفلوئنسرها 
و سازندگان، محتوا را تولید می کنند 
گهانی و  اما زندگی شان در جوهای نا
قواعد پلتفرم ها جاری است. آن ها 
برای داشتن مخاطب به پلتفرم ها 
وابسته هستند، به طوری که حتی 
یتم،  یک تغییر جزئی در یک الگور
می تواند به معنای فراموش شدن 
باشد. این، یک زندگی متزلزل و 
یه ای است. حتی زمانی هم که  عار
مطابق با میل پلتفرم رفتار می کنید، 
کنار  ممکن است از آن پلتفرم 
ید ببینیم آیا  گذاشته شوید. بگذار
دونالد ترامپ، واقعاً از این پلتفرم 

گذاشته می شود-؟ کنار 

منبع:

این مقاله ترجمه ای است از مقاله ای که در آدرس ذیل 

قابل دستیابی است:
https://www.nytimes.com/2021/01/08/
o p i n i o n / t r u m p - t w i t t e r - b a n .
html?action=click&module=Opinion&pgtype=Homepage
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